PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDIPR.GOV.BR 1 ~

Rua José Emiliano de Gusmão. 5b5 - cep: 87111-230 -
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A_ff.,A .. '4 PJ

CONSTAUINOO UMA NOVA HISTÓAIA

DECRETO Nº. 1291/2020

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, na forma que especifica.

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná nº. /1 9 J lt
Página '-, , em 11 OI o li / o2oJ.
~-0,:t:J.,, Oy-v<ct-0 .

Funcionário

WALTER VOLP A TO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da
Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 2537/2019,
de 22/11/2019,

D E CRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Anual da Autarquia Águas de Sarandi - Serviço Municipal de Saneamento Ambiental,
deste Município, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), destinado ao reforço da seguinte
Dotação Orçamentária:

FUNCIONAL PROGRAMA TICA FONTE VALOR
02 AUTARQUIA AGUAS DE SARANDI - SERVIÇO

MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
02.001 Serviço Municipal de Saneamento Ambiental
17.512.0003 .2022 Manutenção dos Serviços Operacionais do Sistema

Municipal de Saneamento Ambiental
3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 2076 90.000,00

Pessoa Jurídica
TOTAL 90.000,00

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), será obtido através do cancelamento
parcial da seguinte Dotação Orçamentária:

02 AUTARQUIA AGUAS DE SARANDI - SERVIÇO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

02.001 Servico Municipal de Saneamento Ambiental
1 7 .512.0002.2021 Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 2076 90.000,00

Pessoa Jurídica
TOTAL 90.000,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 09 de janeiro

~AT
Prefeito Municipal